СОВЕТ

МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2015г.                                                                                                 № 40

село Молдаванское

О внесении изменений в решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 21 ноября 2014 года № 9
«Об установлении земельного налога на территории Молдаванского сельского  поселения Крымского района»
Руководствуясь статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Молдаванского сельского поселения Крымского района, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 21 ноября 2014 года № 9 «Об установлении земельного налога на территории Молдаванского сельского  поселения Крымского района» следующие изменения:

- пункт 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.3. Применить налоговые льготы для собственников земельных участков, занятых жилищным фондом, за исключением налога на земли сельскохозяйственных назначений, находящихся в праве общей долевой собственности, к следующим категориям налогоплательщиков:

	1.
	в размере 50% налога - физические лица, по достижению 60 лет  на момент 01 января года, являющегося налоговым периодом.

	2.
	В размере 50% налога -инвалиды 1-2-ой групп , инвалиды с детства .

	3.
	в размере 100% налога - многодетные семьи, имеющие 3 и более несовершеннолетних детей .

	4
	В размере 100% налога- Ветеранов и участников Великой отечественной войны, в отношении земельных участков находящихся в собственности на территории Молдаванского сельского поселения и не используемых в предпринимательской деятельности.

2.Ведущему специалисту администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района А.В.Петря настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Председатель Совета

Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                        Г.А.Буланович

Глава Молдаванского сельского поселения
Крымского района                                                                       А.В.Улановский